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Szef BBN w Libanie

W dniach 28-30 maja 2007 r. Szef BBN minister Władysław Stasiak oraz jego Zastępca gen. bryg. Roman Polko
przebywali w Libanie.

W pierwszym dniu wizyty delegacja BBN spotkała się z najwyższymi władzami Libanu. Minister Stasiak rozmawiał
z Prezydentem Republiki Libańskiej Emilem Lahoudem, Szefem Sztabu Sił Zbrojnych Libanugen. Shawkim Al
Masrim i przewodniczącym większości parlamentarnej, koalicyjnej frakcji „Przyszłość” Saadem Haririm. Tematem
rozmów była współpraca między Polską a Libanem, sytuacja na Bliskim Wschodzie i misja polskich żołnierzy.

 

Drugiego dnia polska delegacja spotkała się w bazie w Naquara z zastępcą dowódcy UNIFIL gen. J.P Nehrą.
Rozmowy dotyczyły zadań polskich żołnierzy oraz warunków realizacji misji. Delegacja odwiedziła żołnierzy
batalionu logistycznego POLLOG, pododdziału remontowego „Skorpion” w Tybninie oraz siedzibę polskiej
kompanii operacyjnej, bazę „Cervantes” w Mardżajun. Podczas wizyty w Mardżajun minister Stasiak spotkał się z
dowódcą „Strefy Wschód” gen. bryg. R.M. Ambrosio.

 

W trakcie wizyty w Libanie minister Stasiak powiedział, że po przyjrzeniu się dokładniej naszemu kontyngentowi
uważa, że warto go zmienić. Dodał, że należy przemyśleć wyodrębnienie polskiej strefy odpowiedzialności oraz
utworzenie grupy pomocy humanitarnej CIMIC, na wzór tej, która działa z powodzeniem w Iraku.. Według ministra
Stasiaka dawałoby to możliwość większego zaangażowania się w pomoc Libańczykom.

 

Ostatnim punktem wizyty był wyjazd na posterunek nr 4-30, gdzie zapoznano się z zadaniami, które na co dzień
wykonują polscy żołnierze.

 

Polski Kontyngent Wojskowy stacjonuje w Libanie od 1992 r. W skład jego wchodzi 488 żołnierzy, głównie
batalionu logistycznego i kompanii manewrowej, w składzie polsko-hiszpańskiego batalionu zmechanizowanego.
Do polskich zadań należy patrolowanie okolicy i kontrola granicy państwowej.

Na razie misja przebiega dość spokojnie, ale według żołnierzy to może się zmienić z powodu zbliżających się w
Libanie wyborów prezydenckich, przypadających na przełom sierpnia i września.
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